1-2 *granment peca hi ab la pell de ovella té cuberta leonina supèrbia*] Aquesta imatge de la pell d'ovella amb què s'amaga la supèrbia «leonina» ha estat incorporada per Corella respecte VC, 349a: «est enim falsa humilitas, in qua latet immunda superbia.», és a dir, «així doncs, és falsa humilitat, en la qual s'amaga la supèrbia immunda.» | 2-8 *Lo ... supèrbia*] Respecte el text ludolfí, Corella amplifica i retòrica la traducció, tot incorporant aquesta imatge de la font de gràcia del Salvador: «*Qui vero se humiliat ut exaltetur donis gratiarum et praemio gloriae, habet rectam intentionem. Quia ut dicit Hieronymus: Sancta superbia est virtutes appetere.*», això és, «Qui veritablement s'humilia per ser elevat en els dons de la gràcia, té intenció recta; perquè, com diu sant Jeroni: és supèrbia santa voler les virtuts superiors.» | 20 *com la sua mare la terra*] Aquesta referència a la «mare terra» ha estat incorporada per Corella, quant a VC, 349b, per retòrica el text. | 32-33 *recta ... glòria*] Aquest epítet que caracteritza la humilitat ha estat afegit per Corella quant a VC, 349b («*Haec regni est janua.*») | 32-33 *eterna glòria*] Tot seguit, Corella omet una breu glossa en VC, 349b, sobre com els que volen semblar grans són enemics de tots i cauen fàcilment en el pecat.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 12. CHRISTUS INVITANTES AD MISERICORDIAM ERGA PAUPERES HORTATUR

Et quia Dominus instruit invitatos ad humilitatem, nunc instruit invitantes ad misericordiae pietatem et ad pauperum ac debiliū potius quam amicorum et divitum invitationem, ut convivia faciant, non propter homini favorem et vanitatem, sed propter charitatem et pauperum necessitatem;

arguens per hoc Phariseos, quia faciebant convivia, non moti pietate, sed magis cupiditate, intendentes per hoc consequi utilitatem, seu honorem temporalem. Unde Dominus, ut pro refectioe corporali rependeret spiritualem, scilicet documentum pietatis, *dicebat ei qui se invitaverat*, et per hoc etiam alios assidentes qui erant in hoc culpabiles arguebat: *Cum facis prandium, aut coenam, noli vocare amicos*, id est, propter amicitiam secularem, *neque fratres tuos*, id est, propter consanguinitatem, *neque cognatos*, id est, propter affinitatem, *neque vicinos*, id est, propter familiaritatem, *divites*, id est, propter aliquam utilitatem consequendam; haec ultima determinatio scilicet *divites*, omnibus praedictis videtur debere subintelligi; et ita fratres, et cognatos, et amicos, et vicinos pauperes, sicut et alios egenos vocare potero, ut eis sicut et aliis pauperibus distribuam pro Deo. Et subditur causa, cum dicitur: *Ne forte te et ipsi reinvitent*; haec enim est consuetudo carnalium hominum scilicet reinvitare invitantes se; *et fiat tibi retributio*, ab homine non a Deo, in presenti non in futuro; ista namque reinvitatio intelligitur cujusque boni temporalis recompensatio.